
 
   
 
 
 

 
 

 

EDITAL Nº 01/2025 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

​ A presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado no uso de 

suas atribuições legais, considerando o contido no decreto 154/2024 de 25 de março 

de 2024 

 

RESOLVE 

 

Divulgar  a reclassificação dos(as) candidatos(as) classificados no Processo 

Seletivo Simplificado – PSS, regulamentado pelo Edital Nº 01/2024-Educação, de 11 

de abril de 2024. Constam nas listas os(as) candidatos(as) classificados não foram 

convocados e os que foram remetidos para o fim da lista.  

​  

Irati, 21 de janeiro de 2025 

 

Ariane Fátima Rodrigues Pepe 

Presidente da Comissão 

Decreto 154/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
   
 
 
 

 
 

ANEXO I – RECLASSIFICAÇÃO 

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - 40 HORAS 

 

Nº Inscrição NOME SITUAÇÃO 

0222 IZABEL WILCHAK NÃO CONVOCADO(A) 

0169 LAIZA MENON NÃO CONVOCADO(A) 

0059 LIA JAQUELINE PENTEADO NÃO CONVOCADO(A) 

0282 FRANCIELE CRISTINA DE LARA NÃO CONVOCADO(A) 

0062 JOICE ARIELEN GASPAR NÃO CONVOCADO(A) 

0121 ÉRICA FÁTIMA KRINSKI NÃO CONVOCADO(A) 

0158 MARIANA DOROCINSKI DIETRICH NÃO CONVOCADO(A) 

0206 SILVANA KNOPF NÃO CONVOCADO(A) 

0150 VANESSA PEDROSO RIBAS NÃO CONVOCADO(A) 

0225 TAINÁ LECHINSKI NÃO CONVOCADO(A) 

0371 PATRÍCIA PEREIRA MARCANTE ANCIUTTI TRANCOSO NÃO CONVOCADO(A) 

0125 DAIANE DE FÁTIMA DE LIMA NÃO CONVOCADO(A) 

0388 LILIAN MARIA TONDELLO NÃO CONVOCADO(A) 

0120 MARIA ROSELI FRACARO KANARSKI NÃO CONVOCADO(A) 

0161 ALINE CANDIDO MAIA NÃO CONVOCADO(A) 

0082 ERIKA DOS SANTOS DE QUADROS NÃO CONVOCADO(A) 

0405 SIMONE DE OLIVEIRA NÃO CONVOCADO(A) 

0374 LAIRSE MANARIN PIANI NÃO CONVOCADO(A) 

0227 LISLAINE APARECIDA SETNARSKI CARDOSO NÃO CONVOCADO(A) 

0239 EZABEL DE SOUZA PAZ BIANCHI NÃO CONVOCADO(A) 

0011 LUCIMARA KREMER NÃO CONVOCADO(A) 

0140 CIRLENE GAIOSKI CARARO NÃO CONVOCADO(A) 

0173 ANA CLARA GOMES MARQUES NÃO CONVOCADO(A) 

0217 ROSANE APARECIDA DA SILVA SOUZA NÃO CONVOCADO(A) 

0155 BRUNA SIKORA MARCHINSKI NÃO CONVOCADO(A) 

0092 GABRIELY BOBATO NÃO CONVOCADO(A) 

0041 JÉSSICA MAYARA LUNKES NÃO CONVOCADO(A) 

0033 PATRICIA KUCHMINSKI NÃO CONVOCADO(A) 

0242 FRANCIELE DE PAULA CORDEIRO NÃO CONVOCADO(A) 

0412 ANI GABRIELI TEIXEIRA NÃO CONVOCADO(A) 

0031 LARISSA DE FATIMA CHAVES NÃO CONVOCADO(A) 

0384 ANA LETÍCIA SCHREINER NÃO CONVOCADO(A) 

0106 JULIANA DE FRANÇA NÃO CONVOCADO(A) 

0272 VIVIANE PONTAROLLO NÃO CONVOCADO(A) 

0454 EDILAINE CRISTINA TAIOK BELLO NÃO CONVOCADO(A) 



 
   
 
 
 

 
0278 SELMA PAULA SOARES DE LIMA NÃO CONVOCADO(A) 

0338 DERIANE DE SOUZA NÃO CONVOCADO(A) 

0228 MÁRCIA ROYK NÃO CONVOCADO(A) 

0114 ELISANGELA MACKIEVICZ NÃO CONVOCADO(A) 

0087 LUCILIANE SAIONARA MARQUES NÃO CONVOCADO(A) 

0044 PAOLA THAIS FERREIRA LAROCA NÃO CONVOCADO(A) 

0005 BRUNA PEREIRA DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0131 CAMILA HALANE TOLEDO NÃO CONVOCADO(A) 

0234 IARA PIETZCHAKI DE ANDRADE NÃO CONVOCADO(A) 

0052 ENDY PRINCIVAL NÃO CONVOCADO(A) 

0426 BRIENA CORREIA DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0318 SILVIA FERREIRA DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0265 ALANA KUTHANSKI NÃO CONVOCADO(A) 

0269 CRISLAINE VOLENK MIKALSKI NÃO CONVOCADO(A) 

0274 SANDRA PADILHA PEREIRA DE JESUS NÃO CONVOCADO(A) 

0104 INICÉIA TADRA NÃO CONVOCADO(A) 

0255 ROZELIA DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0127 GABRIELI ANDRESSA VIEIRA DE PAULA NÃO CONVOCADO(A) 

0189 MAIARA CRISTINE PIRES NÃO CONVOCADO(A) 

0004 NICOLI CRISTINA AKSENEN PAITRA NÃO CONVOCADO(A) 

0362 ADELITA FÁTIMA SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0267 FABIANA VELOZO GURA NÃO CONVOCADO(A) 

0032 NEOLANGE FERREIRA GUIMARAES NÃO CONVOCADO(A) 

0391 CASSIELI PEREIRA NÃO CONVOCADO(A) 

0345 ADNA MAYARA GEREZ NÃO CONVOCADO(A) 

0126 AMANDA CAROLINE KUSTER DA SILVA NÃO CONVOCADO(A) 

0181 RAINE MILENE TRINDADE NÃO CONVOCADO(A) 

0069 FLÁVIA REGINA DE OLIVEIRA NÃO CONVOCADO(A) 

0030 VALDERESA CHAVES SOARES NÃO CONVOCADO(A) 

0081 GISELE CRISTINA DE OLIVEIRA NÃO CONVOCADO(A) 

0316 LISIANE APARECIDA MATTOZO NÃO CONVOCADO(A) 

0034 ANA PAULA SOSZEK NÃO CONVOCADO(A) 

0260 TAYNARA SOARES NÃO CONVOCADO(A) 

0315 CESAR RAFAEL DA SILVA FLEISCHER NÃO CONVOCADO(A) 

0008 LEIDI ELZA FERREIRA NÃO CONVOCADO(A) 

0389 JAQUELINE DROOG RUFINO NÃO CONVOCADO(A) 

0203 JENIFFER FABRI NÃO CONVOCADO(A) 

0205 INGRID MILENA ANTONHUK NÃO CONVOCADO(A) 

0186 JENNIFER DA SILVA MARIA NÃO CONVOCADO(A) 



 
   
 
 
 

 
0176 ALINE DA CRUZ NÃO CONVOCADO(A) 

0017 NATACHA BIANCA PEREIRA DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0413 LAVÍNIA MARA DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0331 ELIZIANE APARECIDA BEDNARZ NÃO CONVOCADO(A) 

0185 GERUSA DAS GRAÇAS CORDEIRO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0416 MARIA HELENA SALAROLI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0156 VALDEMARI DE ASSIS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0449 JAQUELINE CORDEIRO DA SILVA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0233 LETICIA FRANCO GATTO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0262 FLAVIA LETICIA MENON SETNARSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0192 CRISLAINE VIEIRA MONTEIRO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0151 ELIZI MARIA DOS SANTOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0251 DÉBORA BOLDE REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0419 JULIANA MOREIRA DOS SANTOS DA SILVA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0414 ANA APARECIDA TROG REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0285 NILCE APARECIDA LOPES SOARES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0235 ISABELLA CARLA CORDEIRO DA SILVA FRANCOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0291 JANAINA DE LIMA JAQUES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0436 GRAZIELE TEIXEIRA GONÇALVES GOMES KLACZEK REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0344 FLÁVIA CRISTINA KULLER MEIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0093 DALZI DAS GRAÇAS MATTOZO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0187 ANGELA MARIA DE ANDRADE DA ROCHA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0028 ELIS DAIANE MACHADO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0330 ARLETE DAS GRAÇAS MATOZO JESUS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0244 BRUNA KANARSKI SCHLIAN REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0088 VANESSA NEUMANN REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0279 EDNA REGINA DE PAULA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0115 DANILE MIARA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0322 MEIRI DAIANA RODRIGUES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0387 JUCIMARA DA ROCHA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0358 ADRIELI PIRES CARDOSO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0168 KARINA DE ALMEIDA PINTO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0337 ELISMARA VASCO BLANC REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0347 SILVANA SLOMINSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0053 ANE ELIZE POLETTO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0351 CAMILLA LUCIANA MATHIAS TECHY REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0359 BRUNA LEMOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0038 MARIA JOSLAINE LIMA DE MATOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0094 SERLENE KOLENECZ REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 



 
   
 
 
 

 
0026 JOSELI DE ASSIS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0167 KETLEN DA LUZ LOURENÇO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0230 JÉSSICA PAULINO RIBEIRO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0232 CASSIANE TALOCHINSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0194 JOCIELI SANTOS REBELLO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0083 LUCIMARE SPRADA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0223 KELLY BIANCA CORDEIRO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0435 THAYS GABRIELA SCHNEIDER REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0393 JOELMA DE CASSIA BISCAIA FONSECA PEREIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0378 PRISCILA KUTIANSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0075 BRUNA LETÍCIA MENDES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0420 MARCELLA CRISTINA PROCHMANN NUNES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0018 ANA PAULA DA LUZ CHAGAS ARAUJO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0422 KETLEN CRISTINA PAIXÃO COLTRO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0025 ALESSANDRA ALEIXO MARTINS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0247 ERICA FERREIRA DOS SANTOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0277 DAFNY THAMYRIS DE LARA MENDES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0356 MARINA HUL REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0107 ELIS ADRIELE MALINOWSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0417 PAULA RAFAELA DA CRUZ PÃOSCZKOVSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0240 ANA CAROLINA FILUS DALL'AGNOL REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0327 SUELEN CRISTIANE FRANÇA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0012 RAFAELA FÁTIMA GELCZAKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0047 ADRIANA DE LIMA PACHECO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0334 NEUSELI DE FÁTIMA LEPKA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0130 CARLA LAISE SCHIBELISKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0304 ANDRIELE APARECIDA VONSOVICZ REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0021 FRANCIANE GUIMARÃES FERREIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0007 SOELI TERESINHA DOS SANTOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0429 CARLA REGINA BORON REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0102 DANIELE SILVA FAGUNDES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0091 JAQUELINE PEREIRA DA LUZ REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0072 FERNANDA APARECIDA JATZEK REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0037 DAIANE FERNANDA BURAK ROGISKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0163 DANIELE WACLAWSKI KVIATKOWSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0427 DAIANE MEDRZYCKI PANEK REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0457 GIOVANA POSAROSKI DE PAULA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0352 LUCIANA PASZKO KLEMBA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0051 BERNADETE DEIDIO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 



 
   
 
 
 

 

 

 

ANEXO II – RECLASSIFICAÇÃO 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL - 20 HORAS 

 

 

0061 SILVIA KRIZANOSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0110 LETÍCIA APARECIDA KARVOSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0448 MARIA EDUARDA CZARNIECKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0385 ROSÂNGELA SOARES VIDAL REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0133 MARCIA ROSILDA MARQUES DOS SANTOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0257 CAMILA ANDRESSA VIANA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0424 SAMIRA RIBAS DOS SANTOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0076 EMANUELLY VITÓRIA DE ANDRADE DE MELO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0050 ERIKA MUNIK HALATIKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0164 VERONICA MACHADO MENDES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0159 JANECLER FERRAZ DE JESUS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0314 ANA HELOISA DA LUZ REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0171 SHARA ELOIZA DE SOUZA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0311 STEFFANY GAIEVISK FILLOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0451 GEOVANA DE LARA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

Nº Inscrição NOME SITUAÇÃO 

0352 KELLY VERIDIANA HAAGSMA RONIK NÃO CONVOCADO(A) 

0183 JANAINA RIBEIRO NÃO CONVOCADO(A) 

0036 PAOLA THAIS FERREIRA LAROCA NÃO CONVOCADO(A) 

0007 BRUNA PEREIRA DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0395 ERICA FERREIRA DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0364 BRIENA CORREIA DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0147 SILVIA FERREIRA DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0101 KAREN LAÍS LAROCA NÃO CONVOCADO(A) 

0218 ALANA KUTHANSKI NÃO CONVOCADO(A) 

0225 CRISLAINE VOLENK MIKALSKI NÃO CONVOCADO(A) 

0310 FLÁVIA APARECIDA NEVES NÃO CONVOCADO(A) 

0087 INICEIA TADRA NÃO CONVOCADO(A) 

0216 ROZELIA DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0313 MAIARA CRISTINE PIRES NÃO CONVOCADO(A) 

0008 GEOVANNA CHAICOUSKI NÃO CONVOCADO(A) 

0078 NICOLI CRISTINA AKSENEN PAITRA NÃO CONVOCADO(A) 

0307 ADELITA FÁTIMA SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 



 
   
 
 
 

 
0168 FABIANA VELOZO GURA NÃO CONVOCADO(A) 

0106 NEOLANGE FERREIRA GUIMARAES NÃO CONVOCADO(A) 

0212 RENATA SCHEIFFER NÃO CONVOCADO(A) 

0336 CASSIELI PEREIRA NÃO CONVOCADO(A) 

0105 AMANDA CAROLINE KUSTER DA SILVA NÃO CONVOCADO(A) 

0141 RAINE MILENE TRINDADE NÃO CONVOCADO(A) 

0201 ANA PAULA KUCZIRCA NÃO CONVOCADO(A) 

0020 GISELE MARIA LEMOS DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0057 ISABELY DOS ANJOS NÃO CONVOCADO(A) 

0060 FLÁVIA REGINA DE OLIVEIRA NÃO CONVOCADO(A) 

0326 VERONICA MACHADO MENDES NÃO CONVOCADO(A) 

0029 ANA PAULA SOSZEK NÃO CONVOCADO(A) 

0167 ADNA MAYARA GEREZ NÃO CONVOCADO(A) 

0034 LEIDI ELZA FERREIRA NÃO CONVOCADO(A) 

0376 NAELI GABRIELI RODRIGUES BATISTA NÃO CONVOCADO(A) 

0050 JAQUELINE BIERNASKI NÃO CONVOCADO(A) 

0018 NATACHA BIANCA PEREIRA DOS SANTOS NÃO CONVOCADO(A) 

0322 SHARA ELOIZA DE SOUZA NÃO CONVOCADO(A) 

0079 STEFANI DAL SANTO NÃO CONVOCADO(A) 

0211 MÔNICA LUIZA SIMIÃO PINTO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0283 FRANCIELE NICHETTI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0351 DANIELE DE FÁTIMA OCHINSKI DE ANDRADE REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0234 TERESINHA DE JESUS BUFOLISKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0379 PALOMA DOMINGUES FERREIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0339 MARISTELA APARECIDA RAZERA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0248 LETÍCIA MOREIRA DE JESUS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0389 JAQUELINE CORDEIRO DA SILVA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0270 VALDERES APARECIDA DE OLIVEIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0170 CRISLAINE VIEIRA MONTEIRO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0115 ELIZI MARIA DOS SANTOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0204 GILIANE ORTIS DA FONSECA SLOBODA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0123 CAMILA ROCHA DOS SANTOS NOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0182 SUELI FERREIRA KUSTER REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0103 MARINES STANSKI VELOZO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0369 BRUNA LETÍCIA RODRIGUES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0239 LETÍCIA DOS SANTOS FERREIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0062 ÉDINA APARECIDA KRINSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0061 MAYARA RACLITZKI KOLLARITSCH CALGARO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 



 
   
 
 
 

 
0276 GISELE ZAVELINSKI ZANLORENSI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0052 MARILIANE PACHECO KINACH REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0398 PAMELA CRISTINE BARBOSA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0242 MARIA LURDES HUL REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0370 ANDRÉ FAUSTINO MOLETA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0089 ROSELI ROSSA DE MELLO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0190 ELIZANGELA APARECIDA LAROCA SOARES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0113 JOSELE NEDOPETALSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0384 MARIZETE ROCHA DE LIMA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0260 FERNANDO MANOEL DA COSTA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0005 MEIRI DAIANA RODRIGUES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0258 KARLA LUCIANE KOVALSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0295 GERALDO LONGATO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0100 PATRICIA GONÇALVES ALBIN REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0388 JÉSSICA EVELYN ROST FERREIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0209 BRUNA KANARSKI SCHLIAN REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0172 JOSIANE APARECIDA ALVES DA SILVA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0150 PALOMA MILENA WAGNER REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0185 KATIELE APARECIDA GODOI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0077 MARCIANE MARIA DE CASTRO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0278 DANILE MIARA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0189 DAIANE MARSCZAUKOWSKI DA LUZ REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0053 ROSANGELA HUL REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0261 CASSIANE DA SILVA FRANÇA IVASKIO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0173 ELCIONE KUC DE ALBUQUERQUE SANTOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0335 VALQUÍRIA FERREIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0006 ROSILANE MOREIRA DE LARA MOSTEFAGA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0082 ADRIANA CONRRADO DE OLIVEIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0367 VANDERLÉIA TADRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0318 JUCINEIDE MACHADO MOREIRA FURTADO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0344 BRUNA EMANUELI CAMARGO TIENEN REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0132 ELISANDRA BURAKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0063 MÔNICA LUZIA GALVÃO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0296 JOICE ANDRESSA MANEIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0064 ANA PAULA DAL SANTO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0131 LIRIANE APARECIDA GONÇALVES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0387 IZABEL WILCHAK REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0188 SARA IEGER GRUBA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 



 
   
 
 
 

 
0065 ADRIELI PIRES CARDOSO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0165 ELISAMA DE SOUZA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0233 FRANCIELE CRISTINA DE LARA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0386 FABIANE APARECIDA FERREIRA GOLINSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0195 JÉSSICA PAULINO RIBEIRO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0072 FERNANDA APARECIDA JATZEK REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0253 SILVANA KNOPF REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0014 JULIO TARAS JUNIOR REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0305 KARINA DVULHATKA DE SOUZA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0140 JÉSSICA RODRIGUES FRANÇA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0193 TAINÁ LECHINSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0316 PATRÍCIA PEREIRA MARCANTE ANCIUTTI TRANCOSO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0177 PRISCILA APARECIDA PEREIRA LOPES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0099 GISLAINE DO CARMO DE LIMA SECATTO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0126 ALINE CANDIDO MAIA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0184 DANIELE CRISTINA DA CRUZ KUSCZNIER REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0001 FERNANDA DAIANA PFEIFFER BERGER REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0120 BRUNA SIKORA MARCHINSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0035 JÉSSICA MAYARA LUNKES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0124 MARIANA DOROCINSKI DIETRICH REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0069 BRUNA LETÍCIA MENDES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0341 CAROLINE BIERNASKI ORTIS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0359 MARCELLA CRISTINA PROCHMANN NUNES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0243 ANA PAULA TERLESKI KUCH BORGES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0236 DAFNY THAMYRIS DE LARA MENDES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0301 MARINA HUL REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0353 PAULA RAFAELA DA CRUZ PÃOSCZKOVSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0179 CARLA LAISE SCHIBELISKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0154 SUELEN CRISTIANE FRANÇA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0004 RAFAELA FÁTIMA GELCZAKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0152 ARIANE GRACHESKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0329 ANI GABRIELI TEIXEIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0009 LARISSA DE FATIMA CHAVES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0084 FRANCIELE LETÍCIA MELNIK REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0033 SAMARA RIBEIRO DE ARVELOS ALCÂNTARA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0249 JOCELAINE DE CAMARGO GILICZYNSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0342 MARIA BEATRIZ SALVADOR REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0171 LUCIANE DAS GRAÇAS SPRADA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 



 
   
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0281 NEUSELI DE FÁTIMA LEPKA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0290 VANESSA KRUPEK HARMATIUK REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0320 KARINA COLARITES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0031 DAIANE FERNANDA BURAK ROGISKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0127 DANIELE WACLAWSKI KVIATKOWSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0256 TAINARA APARECIDA KOVALSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0304 GIOVANA POSAROSKI DE PAULA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0294 MARIA GABRIELLY BORGES GOLCHINSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0041 BERNADETE DEIDIO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0116 EVENISE POTINHEK REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0071 TELMA ARASZEWSKI NOVAKOSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0111 RAFAELA DE OLIVEIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0330 ROSÂNGELA SOARES VIDAL REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0365 SAMIRA RIBAS DOS SANTOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0012 EMANUELLY VITÓRIA DE ANDRADE DE MELO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0030 ERIKA MUNIK HALATIKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0048 MILENA MARCELO DE OLIVEIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0125 JANECLER FERRAZ DE JESUS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0350 ESTER SFORÇA FARIA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0045 STEFFANY GAIEVISK FILLOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0039 MAYARA EDUARDA DE MELO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 



 
   
 
 
 

 
ANEXO II – RECLASSIFICAÇÃO 

SECRETÁRIO ESCOLAR - 40 HORAS 

 

 

Nº Inscrição NOME SITUAÇÃO 

0008 KARIN CRISTINA DA SILVA LUZ NÃO CONVOCADO(A) 

0056 LETÍCIA PADILHA PEREIRA BATISTA NÃO CONVOCADO(A) 

0289 ILCIMARA APARECIDA VELOZO NÃO CONVOCADO(A) 

0014 SAMARA KOBILINSKI NÃO CONVOCADO(A) 

0125 VANESSA DOS ANJOS NÃO CONVOCADO(A) 

0243 MARCELISE DA SILVA DOS SANTOS BATISTA NÃO CONVOCADO(A) 

0175 LETICIA VIEIRA NÃO CONVOCADO(A) 

0263 GISLAINE DE FÁTIMA STEC NÃO CONVOCADO(A) 

0057 DEBORA FRAGOSO NÃO CONVOCADO(A) 

0105 AMANDA CAROLINE KUSTER DA SILVA NÃO CONVOCADO(A) 

0348 KELLY CRISTINA FRACARO NÃO CONVOCADO(A) 

0101 SAMANTHA LOZINSKI SCHIMANKO NÃO CONVOCADO(A) 

0080 CANDELÁRIA APARECIDA VIEIRA GALVÃO NÃO CONVOCADO(A) 

0068 FLÁVIA REGINA DE OLIVEIRA NÃO CONVOCADO(A) 

0067 CYNTIA MAURICEIA MITS NÃO CONVOCADO(A) 

0378 SIMONE CARNEIRO MOLINARI NÃO CONVOCADO(A) 

0328 ROSÂNGELA SOARES VIDAL NÃO CONVOCADO(A) 

0076 LUCIMARE SPRADA NÃO CONVOCADO(A) 

0332 LOURENÇA FATIMA DE OLIVEIRA NÃO CONVOCADO(A) 

0325 KELVIN GABRIEL CHAVES SOARES NÃO CONVOCADO(A) 

0128 ISABELY DOS ANJOS NÃO CONVOCADO(A) 

0096 DANIELE FATIMA DE LIMA NÃO CONVOCADO(A) 

0159 CHRISTIANE PAIVA FREITAS SANTOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0112 KELY TATIANE SANTANA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0193 MARIA OLINDA CONCEIÇÃO JORGE REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0147 TAINARA BORGES DE FREITAS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0188 MIRIAM GEGIN JUCHOK REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0022 THALIA CRISTINA DOS SANTOS HULTMAN REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0295 TAWAINE KUSTER RODRIGUES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0095 LEANDRO ZAGUOBINSKI PILARSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0002 VANESSA LARISSA BORGES ROOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0227 VIVIANE APARECIDA GASPAR DE OLIVEIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0153 GIOVANI DE AZEVEDO TROTTA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0015 MATEUS DANIEL BASILIO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 



 
   
 
 
 

 
0376 CAROLINE YELAIA MARINHO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0028 JULIANA BERTÃO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0239 ANA LUIZA COSTA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0233 APARECIDA BORGES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0204 MARLI DOS SANTOS RODRIGUES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0272 JACIEL OLIVEIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0199 SÚLEVAN GUIMARÃES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0216 VERIDIANE DE FÁTIMA WENDRICHOVSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0042 JULIANA SCHANOVSKI GUIMARÃES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0007 ANDREIA COSTA PEREIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0235 LISLAINE DE OLIVEIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0333 PATRICIA DE CAMARGO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0234 MÁRCIA GINKO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0283 NOEMA SAIONARA MASSENS DOS SANTOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0179 REGINA VANTROBA REBELO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0013 JESSICA APARECIDA LUKAVY REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0228 FLÁVIA LOPES DA SILVA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0231 DOUGLAS LUIZ MAZUR REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0349 THAÍS KOVALSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0359 GRACIE FLIZIKOWSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0035 YURI FREITAS GONÇALVES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0292 ERICA CRISTINA MORO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0141 JULIANNE CRISTINE MÜLLER DE BONA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0116 NILLIAN GAIEVISKI FERREIRA DOS SANTOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0189 CRISTIANE DE SOUZA DE LIMA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0152 SEGIANE KNOP PORTELA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0329 CLÁUDIO ROBERTO RAMOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0071 BRUNA LETÍCIA MENDES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0305 LUCIA CHERBISKI DE OLIVEIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0244 RODRIGO CZEKOWSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0261 VIRIDIANA MARIA PULNER GOLINSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0017 MADALENA HYANDOCHEN REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0304 JACKELINE MARA DE OLIVEIRA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0039 LISLEINE ADRIANE CAMPOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0277 LUANA RIBEIRO CARDOSO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0184 MAIARA CRISTINE PIRES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0255 FABIANE DAS GRAÇAS SOARES MACHADO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0132 ANA PAULA RODRIGUES FRANCO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 



 
   
 
 
 

 

 

0079 LORENA AVANI LAROCA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0025 MARIA SALETE MARINHO DE ASSIS OLEINIK REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0254 LAUREN CHEPLUSKI MATTUELLA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0090 VITÓRIA MIGUEL MESSIAS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0167 MARISTELA FIDALSKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0016 FLÁVIA XAVIER REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0307 VANESSA DE FATIMA RAMOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0296 CARMELLA CAROLINA MATHIAS BORGES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0240 DANIELE APARECIDA E SILVA PADILHA REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0060 GEISE MARA BATISTA PINTO PONTES REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0027 ANDRE FELIPE FERREIRA MACHADO REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0003 AMANDA PEREIRA DOS SANTOS REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0038 DAIANE FERNANDA BURAK ROGISKI REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 

0124 JONAS GUSTAVO KAMPF REMETIDO(A) AO FIM DA LISTA 


